ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

GIẤY MỜI
Tham dự Hội thảo "Định hướng, giải pháp phát triển
kinh tế số tỉnh Hà Tĩnh"

Thực hiện Chương trình công tác tháng 8/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh tổ chức Hội thảo "Định hướng, giải pháp phát triển kinh tế số tỉnh Hà Tĩnh".
1. Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ, ngày 28/8/2024.
2. Địa điểm: Khách sạn Ngân Hà, số 58 đường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.
3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:
* Đại biểu Trung ương: Đại diện Lãnh đạo và các diễn giả Cục Chuyển đổi số Quốc gia, Vụ Kinh tế số - Xã hội số (Bộ Thông tin và Truyền thông).
* Đại biểu tỉnh:
- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh, Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh (mời tham dự và chỉ đạo);
- Đồng chí Lê Ngọc Châu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó trưởng Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh;
- Các thành viên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh (theo Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh); Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh (theo Quyết định số 20/QĐ-BCĐ ngày 14/3/2023 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh); Giám đốc các sở, ban, ngành cấp tỉnh (các đơn vị có thay đổi lãnh đạo chưa kiện toàn Ban Chỉ đạo).
- Công an tỉnh: Đại diện Lãnh đạo và đại diện các phòng: PC06, PA05;
- Sở Thông tin và Truyền thông: Ban Giám đốc, trưởng, phó phòng, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức có liên quan;
- Đại diện lãnh đạo và chuyên trách CNTT: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban MTTQ tỉnh, Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, Ban Văn hóa Xã hội, HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Tỉnh đoàn Hà Tĩnh,  Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Bưu điện tỉnh, Viễn thông Hà Tĩnh, Mobifone Hà Tĩnh, Viettel Hà Tĩnh, FPT Hà Tĩnh, Công ty CP hợp tác Thương mại quốc tế Việt Nam, Công ty cổ phần tin học giải pháp tích hợp mở (iNet solutions), Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Hà Tĩnh (BIDV), Công ty cổ phần Misa, Công ty TNHH phát triển hệ thống dịch vụ công nghệ thông tin, Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ Hà Tĩnh, Liên minh Hợp tác xã Hà Tĩnh[footnoteRef:1]; Trường Đại học Hà Tĩnh và các trường cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh; [1:  Tin mời 01-02 Hợp tác xã tham gia và tham luận tại Hội thảo]

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh cử phóng viên dự và đưa tin;
- Tổ công tác và Tổ giúp việc triển khai Đề án 06 (theo Quyết định số 2375/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 và Quyết định số 217/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh);
* Đại biểu cấp huyện:
- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Thường trực Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số, đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND, phòng Văn hóa Thông tin;
- Cán bộ chuyên trách CNTT cấp huyện.
4. Phân công nhiệm vụ:
- Sở Thông tin và Truyền thông (cơ quan thường trực BCĐ Chuyển đổi số tỉnh): (i) liên hệ mời, đón tiếp đại biểu Trung ương và các diễn giả; chuẩn bị tài liệu và các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội thảo; (ii) lựa chọn, tin mời các đơn vị, doanh nghiệp tiêu biểu về phát triển kinh tế số; đại diện lãnh đạo và bộ phận phụ trách các doanh nghiệp tham gia gian hàng tham dự Hội thảo./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, VX1.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần  Tuấn  Nghĩa

	Link QR code tài liệu:

2

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
“ĐỊNH HƯỚNG, GIẢI PHÁP PHÁT TRIỂN
KINH TẾ SỐ TỈNH HÀ TĨNH”
(Ngày 28/8/2024 tại Thành phố Hà Tĩnh)

	Thời gian
	Nội dung
	Chủ trì

	Từ 13h30-14h
	Đón tiếp đại biểu
	BTC

	14h00 - 14h30
	Trân trọng kính mời quý vị đại biểu, các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham quan các gian hàng sản phẩm, dịch vụ công nghệ số (tại không gian Hội thảo)
	Các doanh nghiệp
có gian hàng

	14h30-14h45
	Văn nghệ chào mừng; giới thiệu đại biểu
	BTC

	14h45 - 15h30
	Phát biểu chào mừng Hội thảo của                    Lãnh đạo tỉnh
	Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh

	Báo cáo đề dẫn Hội thảo
	Giám đốc Sở TT&TT

	Các chuyên đề định hướng, giải pháp phát triển kinh tế số cho địa phương
	Do đại diện Lãnh đạo                Cục Chuyển đổi số Quốc gia, Vụ KTS-XHS, Bộ Thông tin và Truyền thông trình bày.

	15h30 - 15h45
	Nghỉ giải lao, TeaBreak, tiếp tục trải nghiệm các gian hàng

	15h45 - 17h15

Tham luận của các đơn vị QLNN, các doanh nghiệp cung cấp giải pháp phát triển kinh tế số
	Do Sở TTTT đặt hàng

	17h15 - 17h30
	Bế mạc Hội Thảo
	BTC

Link QR code tài liệu:

image1.png